
	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA1 de 3

ADICION No: 01 AL CONTRATO No: 277 DE 2023


PROCESO No:	SS23-349
CONTRATANTE:	EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ
CONTRATISTA:	AMAVI S.A.S.
OBJETO:	SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.
VALOR INICIAL:	\$ 583.749.868
ADICION 01 VALOR:	\$ 291.749.132
ADICION 01 TIEMPO:	UN (1) MES – HASTA EL 07 DE NOVIEMBRE DE 2023

Entre los suscritos: **MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. No: 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condición de Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado mediante acta N°: 10241 del 08 de mayo del mismo año, en calidad de **CONTRATANTE**, de una parte y de la otra parte **JULIAN ANTONIO AMAYA GARCIA**, identificado con la cédula de ciudadanía N° 1.090.402.947 de Cúcuta, obrando como Representante Legal de AMAVI S.A.S., NIT 901.494.587-9, actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente adición al Contrato No. 277 de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudicó contrato de suministro No. 277 de 2023, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$583.749.868. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 08 de septiembre de 2023, con plazo de un (1) mes. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 07 de octubre de 2023 y ejecutado en un 76,95% 3) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de Salud, fundamentado en solicitud efectuada por el Director Técnico del Servicio Farmacéutico de fecha 02 de Octubre de 2023 donde comunica que para la atención integral de los pacientes se requiere adicionar cantidades de los ítems que han presentado una demanda habitual y que son especificados por grupo y especialidad. Por otra parte, se solicita adición en tiempo de un mes (1), con el objetivo de poder ejecutar el abastecimiento y su logística acorde a la necesidad del servicio farmacéutico de la ESE HUEM. Por lo anterior y en aras de evitar la interrupción en el suministro de dispositivos médicos y material médico quirúrgico y garantizar la prestación del servicio de salud, se accede a la adición. 4) Que de conformidad con el artículo 76, de la Resolución No. 001236 de septiembre 13 de 2013 - Manual de Contratación: *“Los contratos, dentro de su vigencia, serán susceptibles de adición en valor y/o plazo; sin embargo, no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial”*. Conforme a lo anterior se acuerda: **CLAUSULA PRIMERA.** Adiciónese el valor del contrato No. 277 de 2023 en la suma de

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA 2 de 3

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS M/CTE (\$291.749.132,00) M/CTE, al valor inicialmente establecido de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE (\$583.749.868,00) M/CTE, quedando el valor total del contrato en OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE (\$875.499.000,00) M/CTE, correspondiente a las siguientes especificaciones:

Código	Descripción	Unidad	Cantidad Inicial contratada	Valor Unitario	Cantidad adicional	Valor total adicionado
21667	ASA DE POLIPECTOMIA COLONOSCOPICA HEXAGONAL MEDIANA 27mm	Unidad	5	\$ 213.510,99	5	\$ 1.067.554,95
20712	ASA DE POLIPECTOMIA OVAL FLEXIBLE GASTRICA MEDIAQNA 27 MM	Unidad	5	\$ 213.510,99	5	\$ 1.067.554,95
31230	BALÓN DILATADOR COLONICO/ESOFAGICO/PILORICOS/BILARES CON GUIA 18-19-20	Unidad	2	\$ 1.587.140,00	3	\$ 4.761.420,00
31225	BALON EXTRACTOR DE CALCULO INYECCION DISTAL 9 A 12	Unidad	15	\$ 1.219.105,00	15	\$ 18.286.575,00
20315	GUIA HIDROFILICA 0.035MM X 450CM PARA ENDOSCOPIA	Unidad	20	\$ 958.033,30	20	\$ 19.160.666,00
20352	KIT DE GASTROSTOMIA N 20	Unidad	20	\$ 977.578,00	5	\$ 4.887.890,00
31206	KIT DE GASTROSTOMIA 24	Unidad	10	\$ 977.578,00	5	\$ 4.887.890,00
31215	PAPILOTOMO TRI-LUMEN 20 SHORT	Unidad	15	\$ 1.149.643,53	9	\$ 10.346.791,77
31216	PAPILOTOMO TRI-LUMEN 30 SHORT	Unidad	10	\$ 1.149.643,53	10	\$ 11.496.435,30
20760	PINZA CUERPO EXTRAÑO DIENTE DE RATON	Unidad	10	\$ 2.328.307,59	10	\$ 23.283.075,90
31211	PINZA DE BIOPSIA COLONICA	Unidad	10	\$ 109.480,00	10	\$ 1.094.800,00
20481	PINZA DE BIOPSIA GASTRICA	Unidad	50	\$ 109.480,00	15	\$ 1.642.200,00
31237	STEN BILIAR PLASTICO FLEXIMA - INTRODUCOR DE 10FR * 7CM	Unidad	5	\$ 575.052,00	10	\$ 5.750.520,00
31236	STEN BILIAR PLASTICO FLEXIMA - INTRODUCOR DE 7FR * 7CM	Unidad	20	\$ 575.052,00	10	\$ 5.750.520,00
20907	APOSITO ESPONJOSO AUTOADHESIVO ALTA ABSORCION 15CM X 15CM	Unidad	200	\$ 73.805,00	100	\$ 7.380.500,00
31381	APOSITO PELICULA TRANSPARENTE 8.5 X 11.5 CM	Unidad	300	\$ 7.835,00	300	\$ 2.350.500,00
21112	COMPRESA DE GASA NO ESTERIL (LAPAROTOMIA)	Unidad	20600	\$ 2.526,00	17000	\$ 42.942.000,00
21076	DREN SILICONADO CILINDRICO - RADIOPACO-ACANALADO 24Fr SIN TROCAR	Unidad	30	\$ 597.337,16	10	\$ 5.973.371,60
20256	EQUIPO MACROGOTEO	Unidad	15000	\$ 1.445,00	8000	\$ 11.560.000,00
21212	EQUIPO MACROGOTEO S/A EN Y FOTOPROTECTOR	Unidad	500	\$ 3.857,98	800	\$ 3.086.384,00
20276	EXTENSIONES PARA ANESTESIA ADULTO	Unidad	1500	\$ 1.701,00	5000	\$ 8.505.000,00
20277	EXTENSIONES PARA ANESTESIA PEDIATRICA	Unidad	1500	\$ 2.086,00	4100	\$ 8.552.600,00
31356	FILTROS ADULTO PARA INFUSION, INYECCION Y ASPIRACION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS 0,2µm	Unidad	200	\$ 65.221,00	80	\$ 5.217.680,00
20973	GASA ESTERIL PAQUETE X 5	Sobres	20000	\$ 1.200,00	20000	\$ 24.000.000,00
21194	MANTA TERMICA NEONATO BAJO PACIENTE (91 CM X 84CM)	Unidad	30	\$ 118.835,78	10	\$ 1.188.357,80
20407	MASCARA PARA ANESTESIA 5	Unidad	600	\$ 9.268,91	600	\$ 5.561.346,00
20737	PLACA ELECTRODO NEUTRO ADULTO - SIN CABLE	Unidad	500	\$ 9.819,88	600	\$ 5.891.928,00
20749	PLACA ELECTRODO NEUTRO ADULTO - CON CABLE	Unidad	300	\$ 18.999,54	500	\$ 9.499.770,00
21672	CONECTOR DE SEGURIDAD LIBRE DE AGUJA	Unidad	10000	\$ 5.836,95	4000	\$ 23.347.800,00
20667	VENDA DE ALGODON 4X5	Unidad	240	\$ 2.300,00	240	\$ 552.000,00

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA3 de 3

20668	VENDA DE ALGODON 5X5	Unidad	240	\$ 2.900,00	240	\$ 696.000,00
20669	VENDA DE ALGODON 6X5	Unidad	768	\$ 3.350,00	384	\$ 1.286.400,00
20675	VENDA ELASTICA 4X5	Unidad	768	\$ 2.800,00	380	\$ 1.064.000,00
20676	VENDA ELASTICA 5X5	Unidad	768	\$ 3.400,00	1488	\$ 5.059.200,00
20677	VENDA ELASTICA 6X5	Unidad	1968	\$ 3.950,00	1152	\$ 4.550.400,00
VALOR ADICION						\$ 291.749.131,27


CLAUSULA SEGUNDA. Adiciónese el contrato No. 277 de 2023, ampliando el plazo de ejecución en **UN (1) MES**, para una duración total del contrato de **DOS (2) MESES**, cómputo que se extiende hasta el **07 DE NOVIEMBRE DE 2023**. **CLAUSULA TERCERA.** IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor de la presente adición del contrato No. 277 de 2023, se imputará al Rubro Presupuestal No 2.4.5.01.04.02 Concepto Material Médico Quirúrgico Disponibilidad Presupuestal No. 1537 del 06/10/2023. **CLAUSULA CUARTA.** AMPLIACION DE GARANTIAS. En virtud de lo anterior ampliense las garantías exigidas al contratista por el valor y tiempo aquí fijado. **CLAUSULA QUINTA.** INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demás cláusulas del contrato No. 277 de 2023, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los

06 OCT 2023

EL CONTRATANTE

EL CONTRATISTA


MIGUEL TORINO BOTTA FERNÁNDEZ
Gerente ESE HUEM


JULIAN ANTONIO AMAYA GARCIA
R/L AMAVI S.A.S.

Revisó y Aprobó: Jorge Dávila Luna, Coordinador Actisalud GABYS
Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS